
契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

　別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥579,367,576 円（税込み）

変更金額 ¥45,760,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥625,127,576 円（税込み）

変更理由 現状不一致により、基礎工、被覆・根固工の変更を行う。また、設計変更に
より、 基礎工、被覆・根固工、共通仮設費（運搬費、技術管理費）の変更を
行う。さらに特記仕様書に基づく、本体工、共通仮設費（技術管理費、営繕
費）の変更をう。併せて、「諸経費検証モデル工事」の履行が確認されたた
め、割増を考慮した現場管理費率を適用する。

（第２回）契約変更の内容

令和7年3月5日

あおみ建設株式会社　東北支店　

宮城県仙台市青葉区大町二丁目９番１３号

小名浜港東港地区防波堤（第二沖）築造工事

福島県いわき市小名浜港港内

港湾土木工事

令和6年3月25日

令和7年3月14日



事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 増△減

ｍ３ 1,870.00 1,836.00 △ 34.00

ｍ２ 581.00 571.00 △ 10.00

ｍ２ 340.00 350.00 10.00

ｍ２ 599.00 629.00 30.00

函 2.00 2.00 0.00

函 2.00 2.00 0.00

ｍ３ 6,939.00 6,939.00 0.00 423 ｍ２

423 ｍ２

ｍ３ 212.00 212.00 0.00

    蓋コンクリート工

      蓋コンクリート 18-8-40(BB)

      据付
3,110t/函
L17.0m×B15.2(18.2)m×H18.5m

ICT本体工

ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ

    中詰工

      砂・石材中詰 銅ガラミ(2.2t/m3以上) 中詰均し

工事名 小名浜港東港地区防波堤（第二沖）築造工事(二次変更)
港湾整備

防波堤（第二沖）

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

  本体工［ケーソン式］

    ケーソン進水据付工

±50cm

      基礎捨石 30～800kg/個程度

      捨石本均し(1) ±5cm

    基礎捨石工

防波堤（第二沖）

  基礎工

      捨石本均し(2) ±5cm(荒均し±50cm済)

      捨石荒均し

      上蓋

21



事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 増△減

ｍ３ 4,295.00 3,982.00 △ 313.00

ｍ２ 2,481.00 2,522.00 41.00

個 339.00 339.00 0.00

個 10.00 10.00 0.00

個 21.00 21.00 0.00

枚 0.00 36.00 36.00

ｍ 84.00 84.00 0.00

ｍ２ 128.00 128.00 0.00

ｍ２ 30.00 30.00 0.00

ｍ２ 17.00 17.00 0.00

ｍ３ 508.00 508.00 0.00

本 64.00 64.00 0.00      差筋 SS400 H125×125×6.5×9 L=0.8m

    根固ブロック工

    被覆ブロック工

      根固ブロック据付(1)
42t/個、L5.0m×B2.5m×H1.6m、有
孔型

      根固ブロック据付(2)
42t/個、L5.0m×B2.5m×H1.6m、有
孔型

      型枠

      伸縮目地 発泡体系(t=10mm)

      支保

      ひび割れ誘発目地

      コンクリート

    被覆石工

      被覆石 800～1,000kg/個程度

      被覆ブロック据付 六脚ブロック A0.90形 支給材料、ICTを活用した連携

±50cm

木製(t=10mm)

18-8-40(BB)

    仮設工

      敷鉄板

  上部工

    上部コンクリート工

  被覆・根固工

工事名 小名浜港東港地区防波堤（第二沖）築造工事(二次変更)
港湾整備

防波堤（第二沖）

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

      被覆均し

転用材、ICTを活用した連携

支給材料、ICTを活用した連携

敷鉄板(1,524mm×6,096mm,t=22mm)

22



事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 増△減

個 10.00 10.00 0.00

m 12.00 12.00 0.00 8 箇所

台 1.00 1.00 0.00

式 1.00 1.00 1.00

枚 72.00 72.00 0.00

式 1.00 1.00

式 1.00 1.00

式 1.00 1.00

式 1.00 1.00

往復（72枚）→往復（108枚）

詳細調査：３件
モニタリング調査：１工種

  雑工

    中詰点検孔設置

点検孔設置
点検孔蓋取付

共通仮設

      建設機械器具等運搬 クローラークレーン

　　　技術管理（４） 諸経費動向調査

      仮設材等運搬 敷鉄板(1,524mm×6,096mm,t=22mm)

    技術管理費

　　　技術管理（１） 施工実態調査

　　　技術管理（２） 遠隔臨場費用

　　　技術管理（３） BIM/CIM適用工事に要する費用

  共通仮設費

      点検孔設置 φ100mm，VU管，L=1.5m

    事業損失防止施設費

      敷鉄板 敷鉄板(1,524mm×6,096mm,t=22mm)

    運搬費

      根固ブロック撤去 42t/個、L5.0m×B2.5m×H1.6m

  構造物撤去工

    撤去工

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

工事名 小名浜港東港地区防波堤（第二沖）築造工事(二次変更)
港湾整備

防波堤（第二沖）

23



事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 増△減

式 1.00 1.00 0.00

式 1.00 1.00 1.00

式 1.00 1.00

式 1.00 1.00 0.00

１基

港湾整備

摘要

      標識 標識灯移設

　　　その他測量業務 ICT測量費用

共通仮設

工事区分・工種・種別・細別

　　その他

      安全対策 安全監視船

　一括計上

    安全費

    営繕費

その他一括計上

規格

工事名 小名浜港東港地区防波堤（第二沖）築造工事(二次変更)

      営繕費 快適トイレ

24


